
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 195410131
„Kontejner chladící a mrazící“

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupena: Mgr. Jan Kolafa

ředitel odboru vyzbrojování vzdušných sila logistiky
Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Na adrese: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoba:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk

(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

VARIEL, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1556

Se sídlem: Průmyslová 1034, 285 22 Zruč nad Sázavou
IČO: 45148287
DIČ: CZ245148287
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s.
Číslo bankovního účtu: 4131343001/5500
Zastoupena: Ing. Roman Výborný, člen představenstva

Kontaktní osoba:



Adresa pro doručování korespondence:
VARIEL, a.s.
Průmyslová 1034,
285 22 Zruč nad Sázavou

(dále jen „prodávající“) na straně druhé

se v souladu s čl. XV. odst. 2. smlouvy č. 195410131, ve znění dodatku č. 1 (dále jen „smlouva“)
dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě (dále jen „dodatek“).

II.
Účel dodatku

Účelem dodatku je uplatnění práva kupujícího podle čl. IV. smlouvy na dodání 16 kusů
kontejnerů chladících a mrazících, tj. 5 kusů chladících a mrazících kontejnerů ISO 1C
jednokomorových a 11 kusů chladících a mrazících kontejnerů ISO 1C dvoukomorových,
specifikovaných v čl. III. smlouvy v roce 2023 a nastavení upřesňujících podmínek pro dodání
předmětných kontejnerů.

III.
Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku je závazek:

a) prodávajícího odevzdat kupujícímu:

- 5 kusů chladících a mrazících kontejnerů ISO 1C jednokomorových podle
schválených technických podmínek pro sériovou výrobu v platném znění
č. TP-VAR-03 234-00;

- 11 kusů chladících a mrazících kontejnerů ISO 1C dvoukomorových podle
schválených technických podmínek pro sériovou výrobu č. TP-VAR-
03 235-00;

v jakosti podle ČSN a souvisejících obecně platných právních předpisů a podle
Specifikace zboží, která tvoří přílohu č. 3 smlouvy, včetně požadovaných dokladů
(dále jen „zboží“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

b) kupujícího řádně odevzdané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu
uvedenou v článku IV. dodatku.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za předmět dodatku, specifikovaný v čl. III.
odst. 1 dodatku, a to ve výši:

61 492 200,00 Kč včetně DPH

2. Celková kupní cena za předmět dodatku bez DPH činí 50 820 000,00 Kč a DPH při
sazbě 21 % činí 10 672 200,00 Kč.



3. Jednotkové kupní ceny zboží jsou uvedeny v čl. V. odst. 5. a 6. smlouvy. 

V. 
Čas a místo plnění 

1.  Prodávající zahájí plnění předmětu dodatku po nabytí účinnosti tohoto dodatku 
v souladu s čl. VIII odst. 4 dodatku, zboží však odevzdá nejdříve 2. ledna 2023 a 
nejpozději 30. září 2023. 

2.   Prodávající odevzdá zboží kupujícímu v místě plnění, kterým je Vojenské zařízení 
551210 Štěpánov, Nádražní 166, 783 13 Štěpánov u Olomouce. 

VI. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po 
odevzdání a převzetí zboží, do 5 pracovních dnů elektronicky do datové schránky 
ukbwcxd odešle kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce. 
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné a 
účinné právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ, a dále tyto údaje: 

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“; 
- číslo smlouvy, na základě které se zboží dodává; 
- kupní cenu celkem za dodané zboží včetně DPH; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na které má být poukázaná 

platba. 

2. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle ust. § 109 zákona o DPH, bude kupující při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle ust. § 109a tohoto zákona. Smluvní 
strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba prodávajícímu za 
předmět dodatku snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena kupujícímu na 
účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za 
předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu 
ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci 
daně. 

VII. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu 
uvedeném v čl. V odst. 1 dodatku smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny 
neodevzdaného zboží v Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do 
úplného splnění závazku. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

 

 



 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. V dodatkem výslovně neupravených ustanoveních se tento závazkový vztah řídí 
analogicky ustanoveními smlouvy. Ustanovení smlouvy o provedení zkrácených 
vojskových zkoušek a katalogizaci se nepoužijí.  

2. Dodatek je vyhotoven elektronicky o 4 stranách. 

3. Smluvní strany svým podpisem prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, 
které by uzavření tohoto dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu 
nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.  

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
jejím zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších dodatků.  

5. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy. 
 
 

    Mgr. Jan Kolafa   Ing. Roman Výborný 
    ředitel odboru vyzbrojování vzdušných sil                             člen představenstva 
    a logistiky sekce vyzbrojování a akvizic MO                             VARIEL, a.s.  
   podepsáno elektronicky                                           podepsáno elektronicky 
      

 
Podepsal Ing. Roman Výborný
DN: cn=Ing. Roman Výborný, 
c=CZ, o=VARIEL, a. s., 
ou=593, 
email=roman.vyborny@variel.cz
Datum: 2022.01.07 09:32:28 
+01'00'

Ing. 
Roman 
Výborný

Elektronický podpis - 7.1.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Jan Kolafa
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 26.8.2022 14:05:27-000 +02:00


